

Dodatok č. 3
k Zmluve o dielo č. 22489 zo dňa 07.10.2020
uzatvorenej podľa Obchodného zákonníka / §536 a nasl. Zákona č.
513/1991 Zb./
na stavbu „Materská škola v obci Chmiňany“

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obec Chmiňany
So sídlom : Chmiňany 39, 082 33 Chmiňany
Zastúpený : Cyril Miškuf, starosta obce
IČO : 00327131
DIČ: 2020543151
Bankové spojenie : VÚB a.s.
Číslo účtu IBAN : SK13 0200 0000 0000 0872 4572

Ďalej len Objednávateľ

1.2 Zhotoviteľ:

PEhAES, a. s.
So sídlom : Bardejovská 2130/15, 080 06 Ľubotice
Zastúpený a oprávnený
jednať vo veciach zmluvy : Ing. Marián Boľanovský, predseda predstavenstva
Ing. Maroš Boľanovský, podpredseda predstavenstva
IČO : 00155764
DIČ : 2020517719
IČ DPH : SK2020517719
Bankové spojenie: VÚB a. s. Prešov
Číslo účtu IBAN : SK16 0200 0000 0000 1700 6572
Zapísaný v: OR OS Prešov: odd.: Sa, vl. č.: 54/P

Ďalej len Zhotoviteľ

Článok I. Predmet zmluvy o dielo

1. Predmetom Zmluvy o dielo je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet zákazky: „Materská škola v obci Chmiňany“.

Článok II. Predmet Dodatku č. 1 k ZoD

2.1 V zmysle bodu 13.2 Zmluvy o dielo sa zmluvné strany dohodli na týchto zmenách v hore uvedenej zmluve o dielo na stavebnú akciu: „ Materská škola v obci Chmiňany“. Uvedená zmena vyvstala po dohode objednávateľa a zhotoviteľa a týka sa navyše prác a zmien na technickom riešení.

2.2 Predmetom dodatku č. 3

2.1.1 sú doplnujúce práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy a s tým súvisiaca zmena ceny diela. Rozsah navyše prác je uvedený v Prílohe tohto Dodatku č. 3.

Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet diela špecifikovaný v prílohách tohto Dodatku č. 3 zhotoviť a dodať podľa rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku č. 3.

2.1.2 Celková cena diela, tak ako je špecifikovaná v Článku IV zmluvy je dohodnutá Zmluvnými stranami v zmysle zákona č. 87/1996 Z.z. o cenách v platnom znení vo výške:

Cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky	468 637,50 €
Hodnota DPH 20%	93 727,50 €
Cena celkom vrátane DPH	562 365,00 €

Z toho práce navyše práce podľa prílohy

Cena za práce navyše a nere realizované práce z pôvodného projektu sa upravuje o:

Cena prác navyše bez DPH	70 200,99 €
Výška DPH 20%	14 040,20 €
Cena prác navyše celkom s DPH	84 241,19 €

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 3 bol uzatvorený v súlade s §18 Zákona 343/2015 Z.z. odsekom (1) bod c) a odsekom (3) bod a).
2. Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo č. 22510 zo dňa 07.10.2020 medzi objednávateľom a zhotoviteľom nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa. Zároveň sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 22489 zo dňa 07.10.2020.

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 22489 zo dňa 07.10.2020, Dodatkom č. 1, Dodatkom č. 2 a neupravené Dodatkom č. 3 zostávajú v platnosti.
4. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v 6 vyhotoveniach, z ktorých štyri sú určené pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.

19-05-2022

V Chmiňanoch, dňa

19-05-2022

V Ľuboticiach, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Cyril Miškuf
starosta obce

Ing. Maroš ~~BOJANOVSKÝ~~
podpredseda predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22510_PN
Stavba: Materská škola v obci Chmiňany - práce naviac

JKSO:
Miesto: Chmiňany

KS:
Dátum: 22. 11. 2021

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 L'ubotice

IČO: 00155764
IČ DPH: SK2020517719

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Zuzana Železníková

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			70 200,99
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	70 200,99	14 040,20
Cena s DPH v EUR			84 241,19

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

19-05-2022

19-05-2022

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 22510_PN

Stavba: Materská škola v obci Chmiňany - práce navyše

Miesto: Chmiňany

Dátum: 22. 11. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 L'ubotice

Spracovateľ:

Zuzana Železníková

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		70 200,99	84 241,19
01-Arch	Architektúra	36 367,72	43 641,26
03-Elektro	Elektroinštalácia	10 398,43	12 478,12
08 Zdr	Zdravotechnika	23 434,84	28 121,81

ROZPOČET

Stavba:

Materská škola v obci Chmiňany - práce naviac

Objekt:

01-Arch - Architektúra

Miesto: Chmiňany

Dátum: 22. 11. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ: Zuzana Železníková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

36 367,72

D HSV Práce a dodávky HSV **26 505,97**

D 1 Zemné práce **511,49**

1	K	Pol2	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	51,200	6,56	335,87
2	K	Pol5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	51,200	3,43	175,62

D 5 Komunikácie **9 147,60**

3	K	564730211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m ²	57,000	5,92	337,44
4	K	564760211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m ²	83,000	11,11	922,13
5	K	56499999	Kamenivo okapového chodníka hr. 100 mm D+M	m ²	57,000	21,00	1 197,00
6	K	567114211.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm	m ²	123,000	14,94	1 837,62
7	K	596911162.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 50 do 100 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m ²	123,000	17,60	2 164,80
8	M	592460008500.S	Dlažba betónová škárová	m ²	125,460	21,43	2 688,61

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie **11 225,21**

9	K	611460122.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m ²	557,900	3,27	1 824,33
10	K	612425931.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m ²	36,400	18,18	661,75
11	K	612465115	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	m ²	103,200	2,09	215,69
12	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m ²	1 204,312	5,86	7 057,27
13	K	622465121	Vonkajšia omietka stien, farebné piesky, mozaiková omietka, strednozrnná	m ²	43,200	18,94	818,21
14	K	631362422.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m ²	97,000	6,68	647,96

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **2 596,55**

15	K	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	65,000	11,86	770,90
16	M	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	65,650	9,53	625,64
17	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	115,000	6,91	794,65
18	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	116,150	3,49	405,36

D 99 Presun hmôt HSV **3 025,12**

19	K	Pol78	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	242,592	12,47	3 025,12
----	---	-------	--	---	---------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV **9 861,75**

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové **4 238,12**

20	K	767652210.1	Dodanie a montáž dvojkrídlovej brány šxv 3000 x 2000 mm	ks	2,000	1 546,41	3 092,82
21	K	767652210.2	Dodanie a montáž bránky šxv 1000 x 2000 mm	ks	1,000	909,18	909,18

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	40,020	5,90	236,12
	D	783	Nátery				5 623,63
22	K	783824120.S	Nátery syntetické farby bielej betónových povrchov stropov dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	557,900	10,08	5 623,63

ROZPOČET

Stavba:

Materská škola v obci Chmiňany - práce naviac

Objekt:

03-Elektro - Elektroinštalácia

Miesto: Chmiňany

Dátum: 22. 11. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ: Zuzana Železníková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 398,43

D	D2	Elektroinštalácia					10 133,88
1	K	Pol201	kábel CYKY-J 3x1,5	m	900,000	1,76	1 584,00
2	K	Pol202	kábel CYKY-J 3x2,5	m	550,000	1,72	946,00
3	K	K001	kábel CYKY-J 5 1,5	m	340,000	3,90	1 326,00
4	K	K003	kábel JYTY-J 2x1 + chránička 16 mm	m	300,000	5,20	1 560,00
5	K	K004	lišty 20x20	m	4,000	5,20	20,80
6	K	K005	povrchová zásuvka	ks	2,000	10,40	20,80
7	M	M006	Prepáťová ochrana PO I 4 R 280V/12,5kA (KIWA)	ks	1,000	177,35	177,35
8	K	K006	Montáž prepáťovej ochrany	ks	1,000	10,40	10,40
10	K	K007	Kábel CYKY-J 5x2,5	m	230,000	3,90	897,00
11	K	K008	Trubka elektroinštalácia HFX32	m	120,000	1,82	218,40
12	K	K009	Prepáťová ochrana FLP-B+C MAXI/4 (KIWA)	ks	1,000	177,35	177,35
13	K	K010	Ext. svietidlo stropné, LED 15-9778-34-CLV1, 6,9 W, IP65	ks	2,000	136,50	273,00
14	K	K011	Lišta vkladacia 18x13 mm	m	86,000	4,50	387,00
15	K	K012	Zásuvka dvojitá jedнопólová, biela, 250 V, 16 A (dvojzásuvka), na povrch do kotolne	ks	2,000	15,60	31,20
16	K	K013	Pospájanie kotolne BERNARD svorka	ks	3,000	22,10	66,30
17	K	K014	Zapojenie tlakového spínača + OBO krabica	ks	1,000	32,50	32,50
18	K	K015	Zapojenie ventilátorov	ks	14,000	15,60	218,40
19	K	K016	Prívod ELI k úprave vody	kpl	1,000	2 187,38	2 187,38

D HSV Práce a dodávky HSV 264,55

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 264,55

9	K	974032877.S	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených pórobetónových tvárniciach hĺbky do 50 mm, š. do 70 mm, -0,00175t	m	185,000	1,43	264,55
---	---	-------------	---	---	---------	------	--------

ROZPOČET

Stavba:

Materská škola v obci Chmiňany - práce naviac

Objekt:

08 Zdr - Zdravotechnika

Miesto: Chmiňany

Dátum: 22. 11. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: PEhAES, a.s., Bardejovská 2130/15, 08006 Ľubotice

Spracovateľ: Zuzana Železníková

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

23 434,84

D	PSV		Práce a dodávky PSV				23 434,84
D	D1		Vnútorňný vodovod				362,10
24	K	Pol410	Potrúbie plasthliníkové 32x3 mm (materiál aj montáž)	m	15,000	24,14	362,10
D	713		Izolácie tepelné				21,24
13	K	Pol249	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	6,000	2,82	16,92
16	M	Pol252	Izolácia Trubice 32x3, 9mm	m	6,000	0,72	4,32
D	D9		Zariadenovacie predmety				23 051,50
0	M	M001	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25 PH - PLUS - 30 bm. Skriňa 710x710x245; plné dvierka; prúdnica ekv. 10 PPHP	súb	1,000	253,00	253,00
0	K	K002	Montáž nástenného hydrantu D 25	ks	1,000	92,00	92,00
0	K	K003	Doplnenie čerpacej stanice	kpl	1,000	1 900,00	1 900,00
0	K	K004	Rozbor vody pre pitné účely	kpl	1,000	730,00	730,00
0	K	K005	Projekt vrtanej studni k povoleniu na odber	kpl	1,000	550,00	550,00
0	K	K006	Dodanie a montáž technológie úpravy vody	kpl	1,000	19 526,50	19 526,50

P

Poznámka k položke:
popis technológie v prílohe